UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL STI/UFES Nº 03, DE 23 DE MARÇO DE 2023

Designa servidores para comporem a Comissão
Local do Programa de Gestão e Desempenho
(CLPGD) da Superintendência de Tecnologia da
Informação (STI).

O SUPERINTENDENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO a Portaria Normativa STI/UFES
nº 01, de 15 de março de 2023; o resultado do processo seletivo ocorrido entre os dias 17 e 22 de março
de 2023; e a Resolução CUN/UFES nº 29, de 6 de dezembro de 2022, RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho (CLPGD) da Superintendência de Tecnologia da
Informação (STI), nos termos do art. 9º da Resolução CUN/UFES nº 29, de 6 de dezembro de 2022.

Nome Matrícula
SIAPE

Cargo Unidade de exercício

Marianna Almeida Santos 3301296 Técnico de Tecnologia
da Informação

Coordenação de Projetos e
Sistemas - CPS/DGG/STI

Antônio Marcos Rocha 3953897 Analista de Tecnologia
da Informação

Coordenação de Qualidade e
Inovação - CQI/DTI/STI

Jéssica da Vitória Almeida 3284697 Administrador Diretoria de Governança e Gestão
- DGG/STI

Leonardo Braga Guimarães 1697498 Técnico de Laboratório
- Área: Informática

Coordenação de Projetos e
Sistemas - CPS/DGG/STI

Rostan Piccoli 1172777 Analista de Tecnologia
da Informação

Diretoria de Tecnologia e
Inovação - DTI/STI

<assinado digitalmente>

RENAN TEIXEIRA DE SOUZA

Superintendente de Tecnologia da Informação

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 66a9987e8fd03783f1fa67001c3c4f2ec9f66b08df357680fb9ee4ce555646b0

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

23/03/2023 às 12:03:47

Portaria 03 2023 - Designar servidores para a Comissão Local do Programa de Gest...
Data e Hora de Criação: 23/03/2023 às 09:30:51

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 03 2023 - Designar servidores para a Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho .pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 66a9987e8fd03783f1fa67001c3c4f2ec9f66b08df357680fb9ee4ce555646b0

[SHA512]: 2656d4bd60387da7323bcc3bf5389f8c25c07b780c5624636caeec077642632bc943df6de44588ecdd06b1e09f8040ec2386cb8d4d4f94cb7159781bbbfaec7f

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Renan Teixeira De Souza (renan.souza@ufes.br)

Data/Hora: 23/03/2023 - 12:03:47, IP: 200.137.65.106, Geolocalização: [-20.267372, -40.297484]

[SHA256]: 18b149180157f8ad7780b8c5098cab0bfcb4be7d3e3fab15ae6c2a56a5191aeb

Histórico de eventos registrados neste envelope

23/03/2023 12:03:47 - Envelope finalizado por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.106

23/03/2023 12:03:47 - Assinatura realizada por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.106

23/03/2023 12:03:37 - Envelope visualizado por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.106

23/03/2023 09:31:41 - Envelope registrado na Blockchain por cibele.cabanne@ufes.br, IP 200.137.65.106

23/03/2023 09:31:40 - Envelope encaminhado para assinaturas por cibele.cabanne@ufes.br, IP 200.137.65.106

23/03/2023 09:30:52 - Envelope criado por cibele.cabanne@ufes.br, IP 200.137.65.106

		2023-03-23T12:03:48-0300